
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 56/2013/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 21.989,00 (Vinte e um mil novecentos e oitenta e nove reais ); conforme empenho
nº. 1787/2013

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 23/ 10 /2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 167/2013 - Processo nº. 36.595/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.«Pregao_NomeSetores» O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando á contratação de
empresa prestadora de serviços de locação de infraestrutura, tendo por vencedora a empresa MT ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.173.439/0001-41 no valor total de R$ 106.150,00.

Corumbá / MS 23 de outubro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 017/2013.. Contratada: Daniela Cristina B. da Silva & Cia.

Contratante : Município de Corumbá/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação Serviços Públicos.

Objeto – Obra/Serviços de contenção e recuperação de canal para drenagem de águas pluviais. Cláusula Primeira – Fica o
valor do Contrato Administrativo acrescido no quantum de R$ 7.543,79 (sete mil quinhentos e quarenta e três reais e
setenta e nove centavos) perfazendo um percentual de 16,86%, conforme justificativa apresentada. Cláusula Segunda: Fica



prorrogado o prazo de execução e conclusão dos serviços, com reflexos no prazo de vigência contratual, em mais trinta
dias contados a partir do término do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada. Cláusula Terceira:
As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 18/10/2013.

Assinam: Luiz Mário Preza Romão–Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa
DANIELA CRISTINA B. DA SILVA & CIA LTDA.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 018/2013. Contratada: Chafic Lotfi Filho. Contratante: Município de Corumbá / Secretária
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto: Complementação da Reforma, Manutenção e Reparos da Rodoviária Intermunicipal. Cláusula Primeira – Fica o
valor do Contrato Administrativo acrescido no quantum de R$ 24.639,84 (vinte e quatro mil seiscentos e trinta e nove reais
e oitenta e quatro centavos) perfazendo um percentual de 15,20%, conforme justificativa apresentada. Cláusula Segunda:
Fica prorrogado o prazo de execução e conclusão dos serviços, com reflexos no prazo de vigência contratual, em mais três
meses contados a partir do término do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada. Cláusula
Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 18/10/2013.

Assinam: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa
CHAFIC LOTFI FILHO.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 02/2012. Processo – 30202/2011

Contratada: CONSTRUTORA EFICAZ LTDA-ME. Contratante: O Município de Corumbá.

Objeto: Construção de praça pública – José de Souza Damy no Município de Corumbá-MS. O Município de Corumbá
DECLARA A PARALISAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL. Por ordem e interesse desta administração, objeto do
Contrato supra mencionado, deverá ficar temporariamente paralisados a partir da presente data por prazo indeterminado,
obedecendo-se os limites previstos na Lei nº 8.666/93 parágrafo Único do Art. 8º combinado com Art 26. Data da
Assinatura: 02/10/2013. Assina: Luiz Mário Preza Romão– Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos / Empresa Construtora Eficaz Ltda-ME.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 11/2013 - Processo nº 30.862/2013 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de
engenharia para execução de obra/serviços de Recapeamento Asfáltico com Reperfilagem das Vias Urbanas no Município
de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
82.595.174/0001-09, no valor total de R$ 6.020.182,70 (seis milhões, vinte mil, cento e oitenta e dois reais e setenta
centavos).

Corumbá-MS, 23 de outubro de 2013.

(a) Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Agência Municipal de Transito e Transporte/ AGETRAT.

Licitação: Pregão Presencial nº 165/2013 - Processo nº 22.692/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, filmagem e fotografia, com fornecimento de
material, equipamentos, pessoal e transporte.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 07 de novembro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco



– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 23 de outubro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal da Produção Rural.

Licitação: Pregão Presencial nº 180/2013 - Processo nº 36.335/2013

Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos tipo pick-up cabine dupla.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 06 de novembro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 23 de Outubro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania                                                                                  .

Licitação: Pregão Presencial nº 181/2013 - Processo nº 38.168/2013

Objeto: Aquisição de panetones industrializados.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 07 de Novembro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 23 de Outubro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f7413c8a

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:36:28-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




